ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «21» июня 2017 года № 823/43-17-5
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок
материально-технического оснащения
муниципальных бюджетных и
автономных организаций культуры и
муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия
учреждений культуры», утвержденный
решением Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 23.12.2014 № 58/5-14-5

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок материально-технического оснащения муниципальных
бюджетных и автономных организаций культуры и муниципального казенного
учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры», утвержденный
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2014 № 58/5-14-5, (далее –
Порядок) следующие изменения:

1) в абзаце десятом части 2 статьи 1 Порядка после слов «Гкал» дополнить словами
«, кабинет, окно, вход, объект, площадка, территория (парк), преподаватель»;

2) в Приложении 1 к Порядку:
а) в графе 4 пункта 1 таблицы 1 цифру «6» заменить цифрой «10»;
б) графу 6 пункта 2 таблицы 1 изложить в следующей редакции:
«ЦГБ до 4, ЦДБ, отделы (филиалы) библиотеки – 1»;
в) графу 5 пункта 3 таблицы 1 изложить в следующей редакции:
«ГДК «Родина» не более 160000, ЦНК «Радуга» не более 200000; ДК не более

130000, ГДХЦ «Мечта» не более 70000»;
г) в графе 7 пункта 3 таблицы 1 цифры «320000» заменить цифрами «340000»;
д) в графе 9 пункта 3 таблицы 1 цифры «65000» заменить цифрами «70000»;
е) в графе 5 пункта 4 таблицы 1 цифры «5000» заменить цифрами «6000»;
ж) в графе 7 пункта 4 таблицы 1 цифры «5000» заменить цифрами «6000»;
з) в графе 9 пункта 4 таблицы 1 цифры «1500» заменить цифрами «1800»;
и) в графе 5 пункта 3 таблицы 2 цифры «120000» заменить цифрами «130000»;
к) в графе 7 пункта 3 таблицы 2 цифры «150000» заменить цифрами «160000»;
л) в графе 9 пункта 3 таблицы 2 цифры «120000» заменить цифрами «130000»;
м) в графе 5 пункта 4 таблицы 2 цифры «10000» заменить цифрами «12000»;
н) в графе 7 пункта 4 таблицы 2 цифры «5000» заменить цифрами «6000», цифры

«15000» заменить цифрами «18000»;
о) в графе 9 пункта 4 таблицы 2 цифры «3000» заменить цифрами «3600»;

2

3) в приложении 2 к Порядку:
а) в графе 3 пункта 1 таблицы 1 цифры «50» заменить цифрами «80»;
б) в графе 3 пункта 1 таблицы 2 цифры «50» заменить цифрами «100»;
4) в приложении 3 к Порядку:
а) в графе 2 пункта 7 слово «арендодателю» исключить;
б) графу 6 пункта 7 изложить в следующей редакции «согласно расчету к договору

аренды или договору возмещения расходов»;
5) в приложении 4 к Порядку:
а) в графе 4 пункта 15 таблицы 1 цифру «3» заменить цифрой «5»;
б) в графе 4 пункта 18 таблицы 1 цифры «25» заменить цифрами «50»;
в) в графе 6 пункта 18 таблицы 1 цифры «70» заменить цифрами «73»;
г) в графе 6 пункта 20 таблицы 1 слова «не более 1 единицы» заменить словами «не

более 2 единиц»;
д) в графе 5 пункта 24 таблицы 1 цифры «5000» заменить цифрами «5300», цифры

«3500» заменить цифрами «3700»;
е) в графе 7 пункта 24 таблицы 1 цифры «600» заменить цифрами «650»;
ж) в графе 9 пункта 24 таблицы 1 цифры «400» заменить цифрами «450»;
з) в графе 5 пункта 25 таблицы 1 цифры «4500» заменить цифрами «5300»;
и) в графе 7 пункта 25 таблицы 1 слова «не более 1600» заменить цифрами «1900»;
к) в графе 9 пункта 25 таблицы 1 цифры «1200» заменить цифрами «1400»;
л) в графе 5 пункта 27 таблицы 1 цифры «200000» заменить цифрами «212000»,

цифры «100000» заменить цифрами «106000»;
м) в графе 3 пункта 12 таблицы 2 после слов «на здание» дополнить словами

«, сооружение, территория»;
н) в графе 3 пункта 13 таблицы 2 после слов «на здание» дополнить словом

«, сооружение»;
о) в графе 3 пункта 14 таблицы 2 после слов «учреждение» дополнить словами

«, сооружение, территория»;
п) в графе 5 пункта 24 таблицы 2 цифры «3000» заменить цифрами «3550»;
р) в графе 8 пункта 24 таблицы 2 цифры «200» заменить цифрами «230»;
с) в графе 11 пункта 24 таблицы 2 цифры «500» заменить цифрами «600»;
т) пункт 25 таблицы 2 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

25. Проведение работ
по ремонту и
поверке

оборудования,
мебели и приборов

<**>

на
штатную
единицу

нет не
более
5300

на
учащегося

нет не
более
500

на
штатную
единицу

нет не
более
5300

у) в графе 8 пункта 25 таблицы 2 цифры «500» заменить цифрами «550»;
ф) в графе 5 пункта 28 таблицы 2 слова «не более 1500000» заменить цифрами

«1800000»;
х) в графе 8 пункта 28 таблицы 2 цифры «1000» заменить цифрами «1200»;
ц) в графе 11 пункта 28 таблицы 2 цифры «20000» заменить цифрами «23700»;
6) приложение 5 к Порядку изложить в следующей редакции (приложение 1);
7) в приложении 7 к Порядку:
а) пункт 2 таблицы 1 изложить в следующей редакции:

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.

Плата за
негативное
воздействие на
окружающую
среду

на учреждение нет
не более
296000

нет
не более
296000

нет
не более
296000

б) в графе 7 пункта 2 таблицы 2 цифры «250000» заменить цифрами «296000»;
в) в графе 9 пункта 2 таблицы 2 слово «нет» заменить словами «в соответствии с

расчетом, нормативными правовыми актами»;
8) приложение 8 к Порядку изложить в следующей редакции (приложение 2);
9) приложение 9 к Порядку изложить в следующей редакции (приложение 3);
10) приложение 10 к Порядку изложить в следующей редакции (приложение 4);
11) в приложении 11 к Порядку:
а) в графе «Единица, характеризующая объект потребления ресурсов» пункта 13

дополнить словом «, электрик»;
б) в графе «Единица, характеризующая объект потребления ресурсов» пункта 17

дополнить словами «, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания»;
12) приложение 12 к Порядку изложить в следующей редакции (приложение 5);
2. Расходы, связанные с принятием настоящего решения, осуществлять в 2017 году в

пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главного распорядителя
средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» – Управления культуры
администрации города Южно-Сахалинска – по соответствующим муниципальным
программам.

3. Вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2017.

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)
для подписания и опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по социальной политике (Рудакова Т.И.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска Е.А.Столярова